
24 KURIER WILEŃSKI30-31/05/2023 DLA DZIECI

Mali i duzi, wszyscy jesteśmy dziećmi
— 1 czerwca obchodzimy swoje święto — Dzień Dziecka

Dzieci potrzebują poczucia, że dorośli – rodzice – robią coś dla nich, bo lubią 
spędzać z nimi czas: Dzień Dziecka to doskonała okazja, aby być razem. Nie 

trzeba wydawać fortuny, nie trzeba kupować najdroższych zabawek. 
Trzeba – włożyć trochę wysiłku w przygotowania, by TEN DZIEŃ był na-

prawdę niezwykły, wspaniały i niezapomniany.

Żeby świat szczęśliwy był.
Międzynarodowy Dzień Dziecka to święto wszyst-

kich dzieci na całym świecie. Na Litwie, jak i w Polsce 
oraz innych krajach bałtyckich obchodzone jest 1 

czerwca od roku 1952. Jego inicjatorem była orga-
nizacja zwana The International Union for Protec-
tion of Childhood, której celem było zapewnienie 
bezpieczeństwa dzieciom z całego świata. Nie we 

wszystkich krajach świata święto obchodzone jest 
tego samego dnia:

* ONZ obchodzi swój Dzień Dziecka 20 listopada 
w rocznicę uchwalenia Deklaracji Praw Dziecka. 

* Francuski odpowiednik Dnia Dziecka to Święto 
rodziny, celebrowane 6 stycznia. 

* Japońscy chłopcy świętują 5 maja, a dziewczynki 
3 marca. W dniu chłopca przed swoimi domami Japoń-
czycy wywieszają zrobione z papieru karpie (zwane 
Koinobori albo Satsuki-Nobori) symbolizujące rodzi-
ców – ojciec to karp czarny, matka – czerwony, nie-
bieski karp symbolizuje syna, ilość karpi niebieskich 
wskazuje na liczbę potomków męskich w danej ro-
dzinie! Siła płynących pod prąd karpi kojarzona jest 
z chłopcami. 

* Swoje święto w Turcji dzieci obchodzą 23 kwietnia.

Czy wy wiecie, czy wy wiecie,

Ile dzieci jest na świecie?

Kto by to policzyć mógł

Tyle serc, i rąk, i nóg?

A choć dzieci jest tak dużo,

Wszystkie wspólnej sprawie służą,

Wszystkie pragną z całych sił,

Żeby świat szczęśliwy był.
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Dnia czerwca pierwszego dzieckiem można nazwać każdego!
Kochani rodzice! Pomyślcie, jak moglibyście uszczęśliwić tego dnia nie tylko swoje dzieci, ale też samych siebie! 

Kochane dzieci! Jeżeli rodzice nie bardzo wiedzą, co Was ucieszyłoby, podpowiedzcie im

Pomysły na świętowanie 
Dnia Dziecka

* Śniadanie do łóżka – do-
mowe przysmaki własnoręcz-
nie przygotowane przez mamę 
i tatę, podane na pięknie nakry-
tej tacy to miły początek tego 
szczególnego dnia.

* Wycieczka rowerowa – ko-
niecznie całą rodziną. Może w 
okolicy są jakieś piękne miejsca. 
Częste postoje można urozma-
icić liścikami, obrazkami lub 
małymi prezencikami ukrytymi 
wcześniej na trasie wycieczki.

 * Piknik – wystarczy koc, 
kosz piknikowy pełen ulubio-
nych smakołyków i jakaś łączka 
albo leśna polana. W zależności 
od zainteresowań i wieku dzieci 
atrakcją może być turlanie się 
po trawie, zapasy z tatą, właże-
nie na drzewa, gra w piłkę, ob-
serwowanie robaczków przez 
lupę albo podglądanie ptaków 
przez lornetkę.

* Puszczanie latawców – naj-
pierw trzeba je wspólnie zrobić 
– dwie skrzyżowane lekkie li-
stewki, półprzezroczysta kalka z 
pięknym malowidłem, długi ko-
lorowy ogon. Potrzebny będzie 
też kawałek otwartej przestrzeni, 
trochę wiatru i znakomita zaba-
wa gwarantowana.

 * Wyprawa na basen – wy-
głupy w wodzie z mamą i tatą to 
duża frajda. Dla malutkich dzieci 

warto wybrać basen z cieplejszą 
wodą, starszym spodobają się 
zjeżdżalnie i wodospady.

* Dom w namiocie – namiot 
możemy rozbić we własnym 
ogrodzie, u dziadków, na dział-
ce. Dla starszych dzieci atrak-
cją będzie spanie w namiocie 
na materacach i w śpiworach 
oraz (to duże wyzwanie) goto-
wanie na ognisku i inne tra-
perskie przyjemności, np. zbie-
ranie chrustu.

 * Podchody – warto je zor-
ganizować z zaprzyjaźnionymi 
dziećmi i ich rodzicami. Waż-
ne, żeby starannie przygoto-
wać trasę i dostosować stopień 
trudności do wieku i tempera-
mentu dzieci. Im młodsze ma-
luchy, tym częściej zaplanuj-
my postoje, znaki, wskazówki i 
inne atrakcje.

* Wyprawa po skarb – do 
drewnianego kuferka pakujemy 
skarby – mogą to być np. duże, 
kolorowe korale z hinduskiego 
sklepu kupowane na sztuki, pół-
szlachetne kamienie, muszle. 
W wersji dla młodszych dzieci 
zakopujemy kuferek w ogrodzie 
lub na działce i wręczamy pięk-
ną, stylizowaną mapę z oznaczo-
ną drogą prowadzącą do skarbu 
oraz różnymi zadaniami, przy-
godami i utrudnieniami. Star-
szym dzieciom można zorgani-
zować dłuższą wyprawę, np. do 
najbliższej leśniczówki, gdzie 

wcześniej, w porozumieniu z le-
śniczym, zakopaliśmy skarby. 

* Wycieczka w niezna-
ne – przyjemność dla trochę 
starszych. Wstajemy rano i wy-
ruszamy samochodem lub po-
ciągiem, trzymając w tajemnicy 
cel podróży. 

 * Wielki bal – szczegóły i 
oprawa zależą od inwencji – 
można np. zrobić bal przebie-
rańców, na który dorośli prze-
biorą się za dzieci, a dzieci za 
dorosłych. Można zbudować 
z kartonowych pudeł zamek i 
przebrać balowiczów za ryce-
rzy, księżniczki i smoki albo 
(dla najmłodszych) pobawić się 
w farmę, dżunglę lub podwod-
ny świat, poprzebierać maluchy 
i dorosłych za różne zwierzaki 
i balować w zaimprowizowanej 
obórce, wśród lian lub w gąsz-
czach wodorostów.

* Teatrzyk domowy – rodzi-
ce przygotowują inscenizację 
jakiejś bajki z prawdziwymi ko-
stiumami i dekoracjami. Dzieci 
na widowni, rodzice na scenie, 
no i oczywiście bilety, programy, 
szatnia z numerkami…

* Ognisko – to dobre, uspoka-
jające zakończenie dnia pełne-
go wrażeń. Można przygotować 
różne przysmaki do pieczenia 
(szaszłyki, kartofle, kiełbaski), 
można po prostu posiedzieć, po-
rozmawiać, pośpiewać piosenki, 
popatrzeć w gwiazdy.


